
Informace k přijímacím 

zkouškám 

pro žáky 9. tříd

(předběžné informace, bude 

upřesněno po 1. 1. 2024)



Důležité termíny

Kritéria přijímacího řízení zveřejní ředitelé středních škol:

obory vzdělání s talentovou zkouškou do 31. října 2023
ostatní obory vzdělání do 31. ledna 2024

Vydávání zápisových lístků zákonným zástupcům žáků 
školy, kteří se hlásí do:

oborů vzdělání s talentovou zkouškou do 30. listopadu 2023
ostatních oborů vzdělání zrušeny



Podávání přihlášek

▪ obory vzdělání s talentovou zkouškou, sportovní 
gymnázia + obory konzervatoře (1 – 2 přihlášky)

do 30. listopadu 2023

▪ ostatní obory vzdělání (3 přihlášky) 

do 20. února 2024

(Maximálně možný počet podaných přihlášek může být tedy pět.)



Přihlášku lze podat (od 1. do 20. února) třemi způsoby:

a)prostřednictvím ISep na základě prokázání totožnosti      s 
využitím prostředku pro elektronickou komunikaci

b)v podobě výpisu získaného z ISep bez prokázání 
totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou 
identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen 
unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli 
zpřístupní údaje z přihlášky

c)na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej 
způsobem umožňujícím dálkový přístup

Podání přihlášky do prvního kola



Přílohy přihlášky

- Přílohy se k přihlášce přikládají ve formě prosté kopie (bez 
úředního ověření; sken nebo fotografie).

- Ředitel školy může vyzvat k předložení originálu nebo 
úředně ověřené kopie dokladu. Účastník řízení je povinen 
daný doklad předložit.

- Ředitel školy může v kritériích u všech dokladů 
prokazujících plnění kritérií přijímání určit pozdější termín 
pro předložení než spolu s přihláškou (např. výsledky 
olympiád, které v den podání přihlášky ještě nejsou zřejmé).



- Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje 
přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že obory jsou 
řazeny dle preference.

- Uvedené pořadí musí být na všech přihláškách 
shodné.

- Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho 
zákonný zástupce. Součástí přihlášky je pak čestné 
prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč 
souhlasí s jejím podáním a obsahem.



talentová zkouška do oboru vzdělání s talentovou zkouškou
v období 2. – 15. ledna 2024

talentová zkouška v konzervatoři
v období 15. – 31. ledna 2024

talentová zkouška do oboru vzdělání gymnázium se sportovní přípravou (GSP)
v období 2. ledna  – 15. února 2024

jednotné zkoušky – čtyřleté obory vzdělání
12. a 15. dubna 2024

jednotné zkoušky – 6letá a 8letá gymnázia
16. a 17. dubna 2024

Náhradní termín – 29. a 30. 4. 2024

Přijímací zkoušky



Organizace prvního kola

Centrum určí 1. března a zveřejní v ISep místo konání 
jednotné zkoušky v obou termínech. 



Vyhodnocení výsledků

- Systém při vyhodnocení umístí žáka na nejpreferovanější 
školu, na kterou mu bude stačit jeho bodový výsledek.

- Výsledky (seznamy přijatých žáků) budou zveřejněny 
jednotně na všech školách 15. 5. 2024.

- Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 
nevyhotovují a nezasílají.

- Uchazeč se může vzdát práva na přijetí. Vzdáním se práva 
na přijetí nevzniká právo na přijetí v jiném oboru vzdělání, 
nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení. V 
případě, že uchazeč nebude chtít nastoupit na určenou 
školu, bude mít povinnost na dané škole podat „vzdání se“ 
svého místa.



- Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo 
výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 
pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků.

- Zůstává možnost odvolání se proti průběhu přijímacího 
řízení i v elektronickém modelu. Nebude již možnost 
odvolání se proti nepřijetí z kapacitních důvodů, tzn. „že 
uchazeč skončil pod čarou“. 



Přijímání ke vzdělávání do oborů vzdělání 
s talentovou zkouškou, sportovní 
gymnázia + obory konzervatoře

- Uchazeč může podat dvě přihlášky; obě přihlášky může 
uchazeč podat na jednu školu – v rámci jedné školy a 
jednoho kola musí jít  o různé obory vzdělání.

- Uchazeč může v řádném termínu znovu podat tři 
přihlášky do 20. února 2024 do oborů vzdělání bez 
talentové zkoušky. Do této přihlášky uvede také i ty dvě 
školy, které byly s talentovou zkouškou podány v listopadu 
2023.



- Konají uchazeči, kteří se hlásí do oboru vzdělání s maturitní zkouškou ve všech 
formách vzdělávání (nevztahují se na obory vzdělání se závěrečnou zkouškou, obory 
vzdělání s výučním listem, obory zkráceného studia, na obory, kde se koná talentová 
zkouška – mimo obor vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou).

- Konají se formou písemného testu z českého jazyka a matematiky.

- Každý uchazeč koná jednotné přijímací zkoušky ve dvou termínech, do celkového 
hodnocení se mu započítává lepší výsledek (2 pokusy možnosti konat testy jednotné 
přijímací zkoušky nově i pro uchazeče, kteří se hlásí pouze na jeden maturitní obor).

- U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel střední školy 
o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky podle vyjádření školského 
poradenského pracoviště.

- Ředitel školy může zároveň rozhodnout o konání školní přijímací zkoušky (uchazeč pak 
koná jednotnou přijímací zkoušku a zároveň školní přijímací zkoušku).

- Střední školy nebudou mít zákonnou povinnost zohlednit jako jedno z kritérií 
přijímacího řízení výsledky předchozího vzdělávání ze ZŠ, zůstane však možnost toto 
kritérium použít.

Jednotné přijímací zkoušky



Druhé kolo přijímacího řízení

- Obdobně jako první je stanoveno jednotně včetně termínů a počtu 
přihlášek.

- Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole 
nebo se vzdal přijetí. A zároveň pokud se hlásí do oboru, kam se 
povinně koná jednotná zkouška, tak ji v prvním kole konal.

- Termín může být vyhlášen do  18. 5. 2024.

- Termín pro podání přihlášky je 24. května.

- Výsledky zveřejněny 13. 6. 2024.



Akce: 

- Veletrh středních škol 2023 – 9. 11. 2023 – Dukla Znojmo

- SOU a SOŠ SČMSD Znojmo, Přímětická – Řemeslo má 
budoucnost – 15. 11. 2023

- Veletrh středních škol BRNO – 24. – 25. 11. – Výstaviště Brno 



- ÚP Znojmo – testy profesní orientace (zdarma, nutné se 
objednat)

- Atlas škol Jihomoravského kraje – pro všechny žáky
- SŠ Třebíč + Jihlava

-Veškeré info (DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, PŘIJÍMAČKY 
NANEČISTO)na nástěnce nebo na aktuálním webovém odkaze:

informace pro deváťáky - přijímací řízení

(odkaz zaslán TU e-mailem)

Doporučení pro žáky 9. ročníku

https://evokacecz-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/stefanovicova_martina_evokace_cz1/EiDTKDNMlslFkoe1faYqq9ABwEUJn51vR_bevWs0HtznnA?e=U1SX5f


ŠSP – Mgr. Grunová Šárka

- žáci, kteří z PPP potřebují doporučení k úpravě jednotné 
přijímací zkoušky



Další informace

- www.vyberskoly.cz
- www.vzdelavanivsem.cz
- www.jmskoly.cz
- http://ekariera.nuov.cz/
- www.cermat.cz (didaktické testy k procvičování)
- https://kampodevitce.cz/

•www.edu.cz/infoservis-6-11-2023/

•informace pro deváťáky - přijímací řízení
(odkaz zaslán TU e-mailem)

http://www.vyberskoly.cz
http://www.vzdelavanivsem.cz
http://www.jmskoly.cz
http://ekariera.nuov.cz/
http://www.cermat.cz/
https://kampodevitce.cz/
http://www.edu.cz/infoservis-6-11-2023/
https://evokacecz-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/stefanovicova_martina_evokace_cz1/EiDTKDNMlslFkoe1faYqq9ABfZuBxW05TQxgRGjSFe-mRA?e=Zr5UAg


V případě dotazů kontaktujte

Mgr. Dana Škapová
(výchovný poradce)
ZŠ JUDr. J. Mareše a MŠ, Znojmo, Klášterní 2, 
příspěvková organizace
Klášterní 2
669 02 Znojmo
tel.: 734890564
e-mail: skapova.dana@evokace.cz


